
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006/2015 AO EDITAL N° 003/2015/REITORIA/ASSOC                                               Página 1 de 7 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006/2015 AO EDITAL N° 

003/2015/REITORIA/ASSOC – RESULTADO FINAL 

 

 

O Presidente da Comissão Eleitoral Central, designada pela Portaria nº 1.035/2015 – 

REITORIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 

003/2015/REITORIA/ASSOC, e a votação ocorrida nos dias 22/05/2015 e 18/06/2015, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL da 

eleição para Conselheiros do CONEPE, através dos Anexos I deste Edital. 

 

Art. 2º Abrir prazo para recursos conforme o previsto no item 8.9 do Edital nº 

003/2015/REITORIA/ASSOC, que é contado da data de publicação deste Edital no site da 

UNEMAT, e tem como data 24/06/2015, até as 17h, devendo o recurso ser protocolado 

junto a Comissão Eleitoral Local. 

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

 

Cáceres-MT, 22 de junho de 2015 

 

 

 

Prof. Rodrigo Bruno Zanin 
Presidente da Comissão Eleitoral Central 

Portaria nº. 1035/2015 – REITORIA 
 

 

 

 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006/2015 AO EDITAL N° 003/2015/REITORIA/ASSOC                                               Página 2 de 7 

ANEXO I AO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006/2015 AO EDITAL Nº 003/2015-

REITORIA/ASSOC 

 

SEGMENTO DOCENTE - CONEPE 

 
CAMPUS DE ALTA FLORESTA – 2 (DUAS) VAGAS 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Ana Aparecida Bandini Rossi 14 

Luiz Fernando Caldeira Ribeiro 14 

Brancos 0 

Nulos 0 

 
CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA – 2 (DUAS) VAGAS 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Juvenal Silva Neto 17 

Carlinho Viana de Sousa 15 

Tatiane Silva Santos 14 

Rosely Aparecida Romaneli 13 

Brancos 0 

Nulos 0 

 
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES – 3 (TRÊS) VAGAS 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

José Wilson Pires Carvalho 24 

Fernando Selleri Silva 22 

Elias Antonio Morgan 18 

Vivian Lara Cáceres Dan 13 

Brancos 1 

Nulos 0 

 
CAMPUS DE CÁCERES – 6 (SEIS) VAGAS 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Luiz Carlos Chieregatto 81 

Heloisa Salles Gentil 67 

Loriége Pessoa Bitencourt 64 

Ronaldo José Neves 63 

Jesus Vieira de Oliveira 57 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006/2015 AO EDITAL N° 003/2015/REITORIA/ASSOC                                               Página 3 de 7 

Maria do Socorro de Souza Araújo 56 

Riller Silva Reverdito 48 

Rinalda Bezerra Carlos 47 

Almir Rodrigues Durigon 45 

Aldo Cesar da Silva Ortiz 36 

Vitérico Jabur Maluf 17 

Brancos 1 

Nulos 0 

 
CAMPUS DE COLÍDER - 2 (DUAS) VAGAS 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Marcelo Leandro Holzschuh 12 

Ralf Hermes Siebiger 9 

Judite de Azevedo do Carmo 6 

Donizete Ritter 4 

Brancos 1 

Nulos 0 

 
CAMPUS DE DIAMANTINO - 1 (UMA) VAGA 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Hilton Giovani Neves 7 

Brancos 0 

Nulos 0 

 
CAMPUS DE JUARA - 2 (DUAS) VAGAS 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Jairo Luis Fleck Falcão 7 

Elei Chavier 6 

Elizabeth Ângela dos Santos 2 

Brancos 0 

Nulos 0 

 
CAMPUS DE NOVA MUTUM - 1 (UMA) VAGA 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

José Leonildo Lima 
 

6 
 

Brancos 0 

Nulos 0 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006/2015 AO EDITAL N° 003/2015/REITORIA/ASSOC                                               Página 4 de 7 

CAMPUS DE NOVA XAVANTINA - 2 (DUAS) VAGAS 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Vandoir Holtz 29 

Helena Soares Ramos Cabette 24 

Brancos 0 

Nulos 0 

 
CAMPUS DE PONTES E LACERDA - 2 (DUAS) VAGAS 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Edson Júnior Heitor de Paula 11 

Samuel Laudelino Silva 7 

Kleber Pelícia 5 

Junio César Martinez 3 

Brancos 0 

Nulos 0 

 
CAMPUS DE SINOP - 4 (QUATRO) VAGAS 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Emivan Ferreira da Silva 50 

Fernanda Mosseline Josende Coan 53 

Hélio Vieira Júnior 48 

Vandersézar Casturino 47 

Brancos 0 

Nulos 0 

 
CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA - 4 (QUATRO) VAGAS 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Celice Alexandre Silva 30 

Isaias Munis Batista 29 

Ocimar Edson de Oliveira 28 

Everton Almeida Barbosa 28 

Josué Ribeiro da Silva Nunes 25 

Vagner Ferreira do Nascimento 13 

Brancos 0 

Nulos 0 

 
 
 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006/2015 AO EDITAL N° 003/2015/REITORIA/ASSOC                                               Página 5 de 7 

SEGMENTO PTES - CONEPE 

 
CAMPUS DE ALTA FLORESTA – 01 (UMA) VAGA 

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Clades Zimmermann 13 

Brancos 1 

Nulos 0 

 

CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA – 01 (UMA) VAGA 

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Ana Aparecida Morais de Oliveira 12 

Tiago Pereira Dantas 7 

Brancos 1 

Nulos 1 

 

CAMPUS DE BARRA DO BUGRES – 01 (UMA) VAGA 

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Itamar Lucas Grubert 8 

Andressa Rodrigues Santos Carciolari 7 

Brancos 0 

Nulos 0 

 

CAMPUS DE CÁCERES – 01 (UMA) VAGA 

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Joniel Santana da Silva 44 

Brancos 3 

Nulos 0 

 

CAMPUS DE NOVA XAVANTINA – 01 (UMA) VAGA 

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Jorge Silveira Dias 19 

Brancos 1 

Nulos 0 

 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006/2015 AO EDITAL N° 003/2015/REITORIA/ASSOC                                               Página 6 de 7 

CAMPUS DE PONTES E LACERDA – 01 (UMA) VAGA 

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Eder Correia Salomão 14 

Brancos 0 

Nulos 0 

 

CAMPUS DE SINOP – 01 (UMA) VAGA 

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Reginaldo Lopes Alencar 18 

Eduardo Gimenes Volpini 5 

Wander Luiz Ribeiro Scandolara 3 

Brancos 0 

Nulos 0 

 

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA – 01 (UMA) VAGA 

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Steffano Scarabottolo 28 

Brancos 2 

Nulos 0 

 

SEDE ADMINISTRATIVA – 01 (UMA) VAGA 

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Roberto Tikao Tsukamoto Junior 69 

Gustavo Laet Rodrigues 47 

Rosangela Cabral Rosa Lazarin 7 

Brancos 0 

Nulos 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006/2015 AO EDITAL N° 003/2015/REITORIA/ASSOC                                               Página 7 de 7 

SEGMENTO DISCENTE – CONEPE 4 (QUATRO) VAGAS 

 

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS 

Tamires Garcia Oliveira 679 

Keila Mara da Costa 624 

Alexandre Pereira do Amaral 497 

Diego Barros Cunha 310 

João Pedro Albuquerque 298 

Ozimeire Pereira da Silva 288 

Adenilson Gabriel 267 

Jeferson Yoshihiko Sato 224 

Victor Luiz Martins de Almeida 150 

Edirlei Arrotéia do Nascimento 121 

Brancos 79 

Nulos 16 

 


